
Contacto

Teléfono 954248459
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/ETSAE0226/00008428E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2023
a las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: T.A. ASA Servicio de mantenimiento y acondicionamiento de la piscina de la
Base "Álvarez de Sotomayor" Viator (Almería) ETH227031

Valor estimado del contrato 35.123,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.024,79 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: DESDE LA ADJUDICACIÓN HASTA EL 31/12/2023

Lugar de ejecución
USBA ÁLVAREZ DE SOTOMAYOR, CRTA CAMPAMENTO S/N VIATOR, 04240 ALMERÍA
Condiciones LO DETALLADO EN EL PPT
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

CRTA CAMPAMENTO S/N VIATOR, 04240 ALMERÍA
(04240) ALMERÍA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f8c3621-60f5-4921-a4c1-a555a9e4a35a


Precio de la oferta más baja 6.970 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.970 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

GEOMETRIA VIVA, S.L.
NIF B04810370
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.433,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8428E
Fecha de Formalización 16/03/2023

Contrato

15 resol adj con sobrante.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d1aec9c-fa12-4cf8-afd2-1214ae0fd9a2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/03/2023

Motivación

Motivación mejor
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d1aec9c-fa12-4cf8-afd2-1214ae0fd9a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d1aec9c-fa12-4cf8-afd2-1214ae0fd9a2


Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA
(41013) Sevilla España

apertura oferta económica

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 16/02/2023 a las 08:00 horas
apertura ofertas

Lugar

jiaesur

Dirección Postal

avda de la borbolla
(41013) Sevilla España

apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 08:00 horas
apertura

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

(precio total del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80Cantidad Máxima 

plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FJRqqR%2FxXtV7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010585153 |  2023-532758 | vie, 17 mar 2023 09:10:21:726 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169270686447741358859733922799572754246 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FJRqqR%2FxXtV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

